
新型コロナウイルス感染拡大防止に向けてご協力ありがとうございます 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、本市では市立小中学校の臨時休業の延長を 

発表したところです。ご家庭や地域におかれましてもご理解とご協力いただき感謝申し 

上げます。引き続き、子どもたちを含め健康状態の把握に努めていただくとともに、 

不要不急の外出を避けていただき、感染拡大防止に向けて取り組みを進めてまいりましょう。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        SC（スクールカウンセラー）が勤務します 

５月２１日（木）１０時３０分から１７時００分まで、スクールカウンセラーが本校で勤務して

います。新型コロナ感染拡大に伴う臨時休業中に伴い、子どもたちが不安に思っている様子や心配

している様子がある場合、また、このような状況の中、保護者の方も子育てで悩むようなことがあ

れば、ご連絡ください。時間等の調整は必要になりますが、お話を聞かせてもらうことで、子ども

や保護者の心のケアーに努めてまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和２年 ５月 ７日 

第２号 

四日市市立小山田小学校 

家庭学習プリント等の受け渡しについて 
教育委員会からの指示を受け、４月３０日にすぐメールでお知らせしたとおり、家庭学習プ

リント等を学校にてお渡しします。前回は郵送にてプリント等を届けさせていただきました

が、届くのが遅れた地域もあるようです。今回はさらに、４月の宿題の回収と 1年生からアサ

ガオ観察セットを渡したいなどのことを踏まえ、「三密」を避けるため小山田地区を２分割し

ての受け渡しとなります。大変な状況の中、学校までお越しいただくことにご理解とご協力を

賜りますようお願いいたします。詳細は、４月３０日付すぐメール「（小山田小）５月臨時休

業についてのお願い（１）（２）」をご確認ください。 

「すぐメール」や学校ホームページ 
CTYメールの活用について 

まずは、４月当初、すぐメールへの登録にご協力ありがとうございました。お家の方 

のご協力により、全家庭に登録いただきました。今後も、学校からの情報については、す 

ぐメールを利用しお知らせします。また、すぐメールで簡単な調査をさせてもらうことも 

あります。その際は、テスト配信をさせていただきますのでよろしくお願いします。 

小山田小学校ホームページにおいては、今年度も学校の様子等をお知らせします。臨時 

休業中は、各先生からリレー形式で皆さんに様々なコメントを伝えています。一度、ご覧 

ください。 

さらに、4月 30 日付すぐメールでもお知らせしたとおり、次の小山田小学校アドレスに 

情報を送信することも可能になります。なお、このメールは、学校は受信するだけで返信 

することはできません。   

小山田小学校アドレス：eoyamada@m5.cty-net.ne.jp 

 


